
 

Manaus, terça-feira, 19 de outubro de 2021 
 

 

 
 

DOM | Edição 5206 | Página 46 
 

imóvel localizado na Rua Presidente Emilio Medici, Nº 104 – Flores, 
considerando que as atividades requeridas não podem ser 
desenvolvidas em Escritório de Contato, conforme disciplina o Anexo VI 
do Decreto Municipal nº 4648, de 12 de novembro de 2019, além de que 
restou evidenciado que o Requerente não se aplica ao conceito de 
Escritório de Contato. Destacar, ainda, que o próprio Requerente se 
manifesta no Memorial Descritivo (fls.11), que as atividades de escritório 
não serão compartilhadas com o uso residencial, ou seja, demonstração 
contrária ao conceito de Escritório de Contato. 
 
Por fim, foi realizado o sorteio dos processos a serem analisados e 
discutidos nas duas próximas reuniões ordinárias, conforme o 
Regimento Interno do Conselho.  
Para registro, eu, Artemiza Souza e Souza, Secretária do CMDU, lavrei a 
presente ata que depois de lida e achada conforme, vai assinada por 
mim, pelo Presidente do Colegiado e pelos Senhores Conselheiros que 
dela tomaram parte. 
 

 
 
 
 
 

INSTITUTO  MUNICIPAL  DE  MOBILIDADE URBANA 

 
 

(*) PORTARIA Nº. 123/2021 – PRE/IMMU 
 

O DIRETOR-PRESIDENTE DO INSTITUTO MUNICIPAL 
DE MOBILIDADE - IMMU, no exercício da competência que lhe confere 
o art. 128, inciso II, da LEI ORGÂNICA DO MUNICIPIO c/c o Decreto de 
01 de janeiro de 2021; 

 
CONSIDERANDO o que consta no Processo 

Administrativo nº 2021.77000.77018.0.017345 – IMMU; 
 

RESOLVE: 
 

I – Constituir Comissão de sindicância para apurar o 
pagamento de remuneração a maior nos meses de outubro a novembro 
de 2020, realizado ao (a) servidor (a) pertencente ao quadro funcional do 
Instituto Municipal de Mobilidade Urbana – IMMU, com o objetivo de 
fazer retornar aos cofres do Município os valores pagos indevidos, 
conforme processo referenciado acima, composta pelos funcionários 
abaixo elencados: 
1. Eder Angelo Souza da Silva – Presidente 
2. Maria do Socorro de Souza Fonseca – Membro 
3. Rogerio Pinheiro Aragão – Membro 
4. Arianne Soares Chagas – Membro 
 

II – O prazo para conclusão dos trabalhos desta comissão 
será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data da publicação. 
 
 

CUMPRA-SE, ANOTE-SE, CIENTIFIQUE-SE E PUBLIQUE-SE. 
 
 

Gabinete do Instituto Municipal de Mobilidade de Urbana - 
IMMU, em Manaus, 15 de outubro de 2021. 
 

 
 
 

(*) Republicação da Portaria nº 123/2021 – PRE/IMMU, publicada no DOM 
Edição 5205, de 18 de outubro de 2021, inserindo-se as devidas correções. 

CONSELHO  MUNICIPAL  DE  CULTURA 

 
 

RESULTADO PRELIMINAR DO EDITAL Nº 002/2021 – PROGRAMA 
MANAUS FAZ CULTURA PELA COMISSÃO DE SELEÇÃO 

 
A PRESIDENTE DA COMISSÃO DE SELEÇÃO DO 

EDITAL MANAUS FAZ CULTURA, no uso de suas atribuições legais 
instituídas pela Portaria nº 032/2021 e, 

 
CONSIDERANDO as exigências estabelecidas pelo Edital 

nº 002/2021, nos subitens 4.4 e 8.3; 
 
CONSIDERANDO que, após a análise criteriosa da 

Comissão de Seleção, houve a classificação de 144 (cento e quarenta e 
quatro) projetos de atividade formativa e a desclassificação de 208 
(duzentos e oito) projetos, 
 

RESOLVE: 
 

TORNAR PÚBLICO o resultado preliminar do Edital nº 002/2021 
– PROGRAMA MANAUS FAZ CULTURA, conforme o que se segue: 
 

SEGMENTO ARTES VISUAIS 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 PAULO JORGE DE LINO SANTOS CLASSIFICADO 
2 ROSIMEIRE DA CONCEIÇÃO ANJOS CLASSIFICADO 
3 OZEAS BENTES DA SILVA CLASSIFICADO 
4 TÁCIO DE MELO MACIEL CLASSIFICADO 
5 SARAH REGINA FERREIRA DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 
6 AVELINO MARINHO BORGES CLASSIFICADO 
7 CLAUDIA MIYUKI HIGUCHI CLASSIFICADO 
8 CRISTOFFER  MELO  FERREIRA CLASSIFICADO 
9 EVALDO DO NASCIMENTO VASCONCELOS CLASSIFICADO 
10 GEDSON SCANTLEBURY TRINDADE CLASSIFICADO 
11 GLEIDSON HERBEST RIBEIRO LOPES CLASSIFICADO 
12 JARBAS DO CARMO GATO MARINHO CLASSIFICADO 
13 JOAO PEDRO DE LIRA RIBEIRO CLASSIFICADO 
14 KEILA DOS SANTOS SERRUYA CLASSIFICADO 
15 MICHELLE MARQUES DE MORAES CLASSIFICADO 
16 MIKAELA RAÍCHAM GOMES DA SILVA CLASSIFICADO 
17 NILBERTO JORGE HADDAD DE MARIA CLASSIFICADO 
18 REJANE MENDES DE MELO CLASSIFICADO 
19 ALESSANDRA FRANÇA DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
20 ALFREDO JOSÉ LIMA DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO 
21 ANA MARIA DE OLIVEIRA ALVES DESCLASSIFICADO 
22 ANDERSON YAMADA DESCLASSIFICADO 
23 CAMILLA VIANA ALBUQUERQUE DESCLASSIFICADO 
24 CARLOS AUGUSTO DA SILVA MYRRIA DESCLASSIFICADO 
25 CARLOS ROBERTO PEDROSO MELO DESCLASSIFICADO 
26 CAROLINE PIMENTEL MORAES DESCLASSIFICADO 
27 DIRCE QUINTINO ARAÚJO FILHA DESCLASSIFICADO 
28 EUNUQUIS AGUIAR MUNIZ DESCLASSIFICADO 
29 FLAVIANE CRISTINE SANTOS DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
30 FLAVIO MORAES CARVALHO DESCLASSIFICADO 
31 HEBE RAQUEL DOS SANTOS DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
32 IRAILSON ALFAIA DE ARRUDA DESCLASSIFICADO 
33 JACKSON TAVEIRA CHAVES DESCLASSIFICADO 
34 JOAO VICTOR CASCAES BARROS DESCLASSIFICADO 
35 JOSÉ EDUARDO BARBOSA DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 
36 KAREN RAFAELA DA SILVA CORDEIRO DESCLASSIFICADO 
37 LARYSSA GAYNETT MONTEIRO DESCLASSIFICADO 
38 LEONARDO FARIAS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
39 LINCOLN DA SILVA ROCHA DESCLASSIFICADO 
40 LUCIANA MADURO MARTINS DESCLASSIFICADO 
41 MANOEL BATISTA DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO 
42 MARCUS REIS BRASIL DESCLASSIFICADO 
43 MARIO BEZERRA DESCLASSIFICADO 
44 MICHELL MELO BEZERRA E SILVA DESCLASSIFICADO 
45 NARA DO NASCIMENTO LIMA DESCLASSIFICADO 
46 PAULA ANDRÉA PIMENTEL MORAES DESCLASSIFICADO 
47 PAULO HENRIQUE TRINDADE CORREA DESCLASSIFICADO 
48 RAQUEL PEREIRA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
49 RENAN NUNES DA SILVA DESCLASSIFICADO 
50 SINEZIO ROLIM DA COSTA DESCLASSIFICADO 
51 VALERIA TRAVASSOS TAVARES DESCLASSIFICADO 
52 VERA LUCIA LIMA GOMES DESCLASSIFICADO 
53 VIRNA LISI LEITE VIEIRA DESCLASSIFICADO 
54 WALDEMIR DO NASCIMENTO VIANA DESCLASSIFICADO 
55 WIKSOM ROCHA DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
56 WILANIR SILVA LIMA DESCLASSIFICADO 
57 WILLIAM DA SILVA PEREIRA DESCLASSIFICADO 
58 YGHOR S'TTEPHANO PEÇANHA PALHANO DE ASSIS DESCLASSIFICADO 

SEGMENTO AUDIOVISUAL 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 PAULO RICARDO DE LIMA MOURA CLASSIFICADO 
2 LUIZ CARLOS MARTINS DE SOUZA CLASSIFICADO 
3 MARIA AUXILIADORA CATÃO CLASSIFICADO 
4 GEORGE AUGUSTO SILVA DE MENEZES CLASSIFICADO 
5 JAILES PIMENTEL DOS REIS CLASSIFICADO 



 

Manaus, terça-feira, 19 de outubro de 2021 
 

 

 
 

DOM | Edição 5206 | Página 47 
 

6 WALTER FERNANDES BOUÇAS JUNIOR CLASSIFICADO 
7 DENNI SALES ALVES CLASSIFICADO 
8 FILMANDO COM CELULAR CLASSIFICADO 
9 GIANINI FRANCESCO MASULO RIBEIRO ARAÚJO CLASSIFICADO 
10 IVANILDO PEREIRA DOS SANTOS JR. CLASSIFICADO 
11 PAULO MARTINS DE SOUZA NETO CLASSIFICADO 
12 RUBENILSON MUNIZ DE SOUSA CLASSIFICADO 
13 ALBERT LUCAS BEZERRA NOGUEIRA DESCLASSIFICADO 
14 BRUNO DA SILVA PEREIRA DESCLASSIFICADO 
15 CAROLINE DE FÁTIMA SOUZA LOUREIRO DESCLASSIFICADO 
16 CEZAR AUGUSTO DE MORAES PINHEIRO DESCLASSIFICADO 
17 CHAGAS BATISTA DA SILVIERA DESCLASSIFICADO 
18 CRISLANE DA SILVA MEDEIROS DESCLASSIFICADO 
19 DRYELLE FABIANE ALBUQUERQUE DE ALENCAR DESCLASSIFICADO 
20 ELIZANDRO DA SILVA CORRÊA DESCLASSIFICADO 
21 FÁBIO FRANCISCO DE FREITAS MARQUES DESCLASSIFICADO 
22 FELIPE CAVALCANTE LIBÓRIO DESCLASSIFICADO 
23 GILMAR EDUARDO COSTA DO COUTO DESCLASSIFICADO 
24 GUSTAVO SORANZ GONÇALVES DESCLASSIFICADO 
25 IZABELLA DONJIE AQUINO DESCLASSIFICADO 
26 JORGE PIEMNTERLAMOS DESCLASSIFICADO 
27 LARISSA RAMOS ARAÚJO PEDROSO DESCLASSIFICADO 
28 LORENA SOUSA DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
29 MARCOS LUIS DA SILVA CABRAL DESCLASSIFICADO 
30 MICHELLE BARBOSA ANDREWS DESCLASSIFICADO 
31 VICTOR KALEB LEITE GOMES DESCLASSIFICADO 
32 VITOR FERREIRA DE SOUZA FIGUEIREDO DESCLASSIFICADO 
33 YARA CRISTINA DE OLIVEIRA COÊLHO DESCLASSIFICADO 
34 ZEUDIMAR BARBOSA DE SOUZA (ZEUDI SOUZA) DESCLASSIFICADO 

SEGMENTO CULTURA ÉTNICA 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 HERONALDO PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO 
2 VIVIANE PALANDI CLASSIFICADO 
3 JEANE MENANDES BRAZ CLASSIFICADO 
4 JOÃO PAULO LIMA BARRETO CLASSIFICADO 
5 GLAUCILENE MACIEL HAURADOU CLASSIFICADO 
6 JAIME MOURA FERNANDES CLASSIFICADO 
7 JULIANA MITOSO BELOTA CLASSIFICADO 
8 MAIZA PAULA MAGALHAES COELHO CORDEIRO SANTANA CLASSIFICADO 
9 ROSANA BRITO XAVIER CLASSIFICADO 
10 CAIO LUCAS RODRIGUES DA SILVA DESCLASSIFICADO 
11 CLARINDA MARIA RAMOS DESCLASSIFICADO 
12 DAYVISSON CALDAS DA SILVA DESCLASSIFICADO 
13 IVAN MENEZES BARRETO DESCLASSIFICADO 
14 JONATHAN BRAGA NASCIMENTO DESCLASSIFICADO 
15 JOSÉ DALVO SANTIAGO DA CRUZ DESCLASSIFICADO 
16 LEONEL PINHEIRO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
17 PEDRO DE QUEIROZ SAMPAIO FILHO DESCLASSIFICADO 
18 SHIRLEY ARAUJO THOMAS DESCLASSIFICADO 
19 THAIS  LIMA GONÇALVES DESCLASSIFICADO 

SEGMENTO CULTURA POPULAR 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 WALDIR SANTOS BARBOSA JÚNIOR CLASSIFICADO 
2 MARCIO OLIVEIRA SOARES CLASSIFICADO 
3 ALINE GONÇALVES CASSIANO E SILVA CLASSIFICADO 
4 RENATA ELCY FARIAS GERALDO CLASSIFICADO 
5 MAYKON ANDRADE DE ALMEIDA CLASSIFICADO 
6 MANOEL PAULO MARINHO DOS SANTOS CLASSIFICADO 
7 CARLOS PEREIRA DE SOUZA CLASSIFICADO 
8 MANOEL FRANK SILVA DE MATOS CLASSIFICADO 
9 RAIMUNDO NEY MACIEL DE LIMA CLASSIFICADO 
10 RENATA DE SOUZA PAULA CLASSIFICADO 
11 TÉRCIO MACAMBIRA DE VASCONCELOS CLASSIFICADO 
12 WILLIAM ARAUJO DE BRITO CLASSIFICADO 
13 ALZIEL BORGES DA SILVA DESCLASSIFICADO 
14 ARIEL KUMA DESCLASSIFICADO 
15 CARLA KARINA DE SOUZA NUNES DESCLASSIFICADO 
16 CARLOS JORGE SOZINHO FAUSTO DESCLASSIFICADO 
17 CLAUDENI GUIMARÃES COSTA DESCLASSIFICADO 
18 CRISTIANO CORRÊA DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
19 EDGAR FRANCISCO DAS CHAGAS DESCLASSIFICADO 
20 EDNA MILENA FERNANDES DE LIMA DESCLASSIFICADO 
21 ERNAN PASSOS DA COSTA DESCLASSIFICADO 
22 FERNANDA TRAVASSOS ALMEIDA DESCLASSIFICADO 
23 FERNANDO ANTÔNIO SANTOS CASTELO BRANCO JUNIOR DESCLASSIFICADO 
24 FRANCISCO FABIANO FAYAL FREITAS DESCLASSIFICADO 
25 GUNTER SIMÕES ANDRADE DESCLASSIFICADO 
26 IRAILTON XAVIER DE ARRUDA DESCLASSIFICADO 
27 ISABELLY MARIA GOMES VIEIRA DESCLASSIFICADO 
28 JOÃO ENAN MACAMBIRA DE VASCONCELOS DESCLASSIFICADO 
29 JOAO PAULO FREDORME SOUZA BENTES DESCLASSIFICADO 
30 JOSÉ TUPYNAMBÁ DA SILVA SODRÉ DESCLASSIFICADO 
31 JULIO ADRIANO BARROS DE OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 
32 KLEBER ISAAC SAHDO DESCLASSIFICADO 
33 LUCINEIDE RIBEIRO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
34 LUIS DE SOUZA MELO DESCLASSIFICADO 
35 LUIS FELLIPE DE FRANCA MIRANDA DESCLASSIFICADO 
36 MANOEL MESSIAS SILVEIRA MACIEL DESCLASSIFICADO 
37 MARCOS DE ASSIS DEALMEIDA DESCLASSIFICADO 
38 MARIENY MATOS NASCIMENTO DESCLASSIFICADO 
39 MIQUEAS DAVIS DE ASSIS SOUZA DESCLASSIFICADO 
40 NATHALYA GOMES DE MELO FIQUEREIDO DESCLASSIFICADO 
41 NIVALDO ELCIO DE SOUZA SOARES DESCLASSIFICADO 
42 RAQUEL MARINHO DO NASCIMENTO DESCLASSIFICADO 
43 RILA ARRUDA DA COSTA DESCLASSIFICADO 
44 ROBERTA ALBUQUERQUE DE MORAIS DESCLASSIFICADO 
45 ROGÉRIO SOUZA DE JESUS DESCLASSIFICADO 
46 SAMANTHA COSTA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
47 SIDNEI MOTA BATISTA DESCLASSIFICADO 
48 WELLINGHTON VERAS DE SOUZA DESCLASSIFICADO 

SEGMENTO DANÇA 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 TALITA MENEZES DE SOUZA CLASSIFICADO 
2 MARCIA DO NASCIMENTO VARGAS CLASSIFICADO 
3 VERLENE FERREIRA MESQUITA CLASSIFICADO 
4 ISIS DE OLIVEIRA E SILVA SOARES CLASSIFICADO 
5 FRAN WALAFE DOS SANTOS MARTINS CLASSIFICADO 
6 OTÁVIO RODRIGUES DA SILVA CLASSIFICADO 
7 ADRIELE ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 
8 ALANA CYBELLE LIMA REIS CLASSIFICADO 
9 BIANCA MARQUES14@GMAIL.COM CLASSIFICADO 
10 DIEGO DA SILVA MONTEIRO CLASSIFICADO 
11 JONIVALDO GUIMARÃES BATISTA CLASSIFICADO 
12 KAMILA CAVALCANTE MACIEL CLASSIFICADO 
13 LAURA GOMES MELO CLASSIFICADO 
14 LEONARDO GOMES DOS SANTOS CLASSIFICADO 
15 LUIS ALFREDO MARCANO FARIAS CLASSIFICADO 
16 MAYARA ANDRADE DE ALMEIDA CLASSIFICADO 
17 RAFAELA NEVES DOS SANTOS CLASSIFICADO 
18 ROSANGELA FERREIRA LIMA CLASSIFICADO 
19 ANDERSON GALDINO BRAGA DESCLASSIFICADO 
20 ANGELA LÚCIA CASTRO DE ARAUJO DESCLASSIFICADO 
21 ANTONIO MAGNO FREITAS DA SILVA DESCLASSIFICADO 
22 AUDALEIA DA SILVA BRITO DESCLASSIFICADO 
23 BEATRIZ GONÇALVES MACÊDO DESCLASSIFICADO 
24 CARLOS MIGUEL DE SOUZA MONTEIRO DESCLASSIFICADO 
25 DÉBORA JÚDICE DA SILVA MEDEIROS DESCLASSIFICADO 
26 ELAYNE TAMIRES RODRIGUES DE ALMEIDA DESCLASSIFICADO 
27 ELISANGELA LIMA MARINHEIRO DESCLASSIFICADO 
28 FRANCISCA ISNARCLEY BONFIM BACELAR DESCLASSIFICADO 
29 GABRIEL PINHEIRO GOMES DESCLASSIFICADO 
30 JULIANA OLIVEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
31 KELSIN MODESTO FAVACHO DESCLASSIFICADO 
32 MAICO ABREU MUNIZ DESCLASSIFICADO 
33 MAISE REGINA DA SILVA RIBEIRO DESCLASSIFICADO 
34 MARCOS ANDRÉ DURAND PEREIRA DESCLASSIFICADO 
35 VALDEANE SILVA DOS SANTOS SIQUEIRA DESCLASSIFICADO 
36 VICTOR REBOUCAS REIS DESCLASSIFICADO 
37 WALLACE ELDON CHAVES DA SILVA DESCLASSIFICADO 
38 WELDSON SILVA RODRIGUES DESCLASSIFICADO 

SEGMENTO LITERATURA 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 CHRISTOPHER SOUZA DA ROCHA CLASSIFICADO 
2 MARIA LUCY PEREIRA RODRIGUES CLASSIFICADO 
3 CELESTINO NASCIMENTO DE OLIVEIRA NETO CLASSIFICADO 
4 ROJEFFERSON DA SILVA MORAES CLASSIFICADO 
5 ALVARO SERRAO MONTEIRO CLASSIFICADO 
6 ANDREIA MOREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 
7 BEATRIZ CALHEIRO DE ABREU CLASSIFICADO 
8 DHEIKLINE SANTOS PRAIA CLASSIFICADO 
9 FÁTIMA MARIA DA ROCHA SOUZA CLASSIFICADO 
10 JEFTER HAAD RUIZ DA SILVA CLASSIFICADO 
11 JOÃO MELO FARIAS CLASSIFICADO 
12 JORGE ERNESTO KLEIN CLASSIFICADO 
13 LEILA PLACIDO DE PAULA CLASSIFICADO 
14 PATRÍCIA MARIA DA SILVA FERREIRA CLASSIFICADO 
15 RAFAELA SEIXAS DOS SANTOS CLASSIFICADO 
16 VITOR DE LIMA GONÇALVES CLASSIFICADO 
17 AIUB SERRÃO DE CASTRO DESCLASSIFICADO 
18 ANTÔNIA CELIA CARVALHO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
19 ANTÔNIO FERREIRA DOS SANTOS JÚNIOR DESCLASSIFICADO 
20 BRUNO VICTOR BRITO PACÍFICO DESCLASSIFICADO 
21 DANIEL ASCENÇÃO AMORIM DESCLASSIFICADO 
22 ELPÍDIO JOSÉ NUNES FERREIRA DESCLASSIFICADO 
23 HELENA MARIA SOARES IZEL COSTA DESCLASSIFICADO 
24 IVANEIDE LIMA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
25 LUIZ AUGUSTO RIBEIRO ANDRADE DESCLASSIFICADO 
26 MÁRCIA MARIA BARBOSA VINAGRE DESCLASSIFICADO 
27 MARIA RITA DE CASSIA F. FERNANDES DESCLASSIFICADO 
28 MARILTA DE FIGUEIREDO E SILVA DESCLASSIFICADO 
29 SAMARONE KELWEN DE SOUZA RODRIGUES DESCLASSIFICADO 
30 SÔNIA MARIA ALVES DESCLASSIFICADO 
31 SUSY ELAINE DA COSTA FREITAS DESCLASSIFICADO 
32 TAMMY ROSAS RAMOS DESCLASSIFICADO 

SEGMENTO MÚSICA 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 MARCELO CESAR MUNIZ MAIA CLASSIFICADO 
2 ZACARIAS FERNANDES DA COSTA CLASSIFICADO 
3 LUCEVILSON ARAÚJO DE SOUSA CLASSIFICADO 
4 ONERCIO DE MENEZES TORRES CLASSIFICADO 
5 NELY MIRANDA DE SOUZA CLASSIFICADO 
6 MILENA COSTA CASTRO CLASSIFICADO 
7 MIQUEIAS PINHEIRO DA SILVA CLASSIFICADO 
8 ABNER LOPES VIANA CLASSIFICADO 
9 ADEMAR DOS SANTOS LIMA CLASSIFICADO 
10 CARLOS AUGUSTO PEREIRA DA SILVA CLASSIFICADO 
11 CAROLINA BERTOLINI CLASSIFICADO 
12 ELIAS DE OLIVEIRA FERREIRA CLASSIFICADO 
13 FABIANO CARDOSO DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 
14 FABIO AMORIM DE MELO CLASSIFICADO 
15 FRANCISCO MONTEIRO FILHO CLASSIFICADO 
16 FRANCISCO PINTO DE MESQUITA CLASSIFICADO 
17 JEOVANA SILVA GOMES CLASSIFICADO 
18 LEANDRO JAIME ALMEIDA GOMES CLASSIFICADO 
19 MANOEL DOS PASSOS FERREIRA FILHO CLASSIFICADO 
20 MARCELO AUGUSTO EVANGELISTA FRAZÃO CLASSIFICADO 
21 MARIA DE FÁTIMA RODRIGUES VICTOR CLASSIFICADO 
22 NEILA GOMES DOS SANTOS CLASSIFICADO 
23 NEY DARTANHA CORDEIRO GADELHA CLASSIFICADO 
24 OSMAR GOMES DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 



 

Manaus, terça-feira, 19 de outubro de 2021 
 

 

 
 

DOM | Edição 5206 | Página 48 
 

25 ROBERT RUAN DE OLIVEIRA BAROSA CLASSIFICADO 
26 RODRIGO ARAÚJO DE ANDRADE CLASSIFICADO 
27 RODRIGO ROQUE OLIVEIRA CLASSIFICADO 
28 ROGER SILVA VARGAS CLASSIFICADO 
29 TICVA VINICIUS DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 
30 WAGNER TIBURTINO NAZEAZENO SILVA CLASSIFICADO 
31 ADALBERTO HOLANDA CARDOSO DESCLASSIFICADO 
32 ANA BEATRIZ TRIGUEIRO DE MATTOS DESCLASSIFICADO 
33 ANDRIO ALVARENGA DIAS DESCLASSIFICADO 
34 CARLOS ANDRE NUNES DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
35 CÉZAR AUGUSTO DE OLIVEIRA PINHEIRO DESCLASSIFICADO 
36 ELIAS GOMES DE ANDRADE DESCLASSIFICADO 
37 ELIFRANCK CARVALHO GOUVÊA DESCLASSIFICADO 
38 ELISA MAIA DE PAULA ASSIS DESCLASSIFICADO 
39 FABRÍCIO RODRIGUES DA SILVA DESCLASSIFICADO 
40 FELIX GIOVANNI SENA MACHADO DESCLASSIFICADO 
41 ITAASSU RIBAS MELO DESCLASSIFICADO 
42 JARDSON GLEISON BERNARDO PINHO DESCLASSIFICADO 
43 JEFERSON JOSÉ SILVA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
44 JESUS RENIER JOHAN ELBITAR GONZALEZ DESCLASSIFICADO 
45 JOSÉ AUGUSTO DE SOUZA RODRIGUES DESCLASSIFICADO 
46 JOSÉ JONAS GONDIM FARIAS JUNIOR DESCLASSIFICADO 
47 LAIRTON OLIVEIRA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
48 LEONARDO ZUANI PONTES DESCLASSIFICADO 
49 LUIZ FERNANDO MELO DE LIMA DESCLASSIFICADO 
50 LYSÂNIA RIBEIRO ANDRADE DESCLASSIFICADO 
51 MARCELO MARTINS DOS SANTOS DESCLASSIFICADO 
52 MÁRCIO ALEXANDRE DOS SANTOS SILVA DESCLASSIFICADO 
53 MARJARA MAQUINÉ MONTEIRO DESCLASSIFICADO 
54 PAULO SOARES MARINHO DESCLASSIFICADO 
55 RÁDIODO LEÃO DESCLASSIFICADO 
56 RANYELLE BARBOSA DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO 
57 SALOMÃO ROSSY ELGALY DESCLASSIFICADO 
58 SAMUEL JEFFERSON RAFAEL DA CONCEIÇÃO ANJOS DESCLASSIFICADO 
59 STIVISSON MENEZES CORREIA DESCLASSIFICADO 
60 TATIANA CARNEIRO CESCHINI DESCLASSIFICADO 
61 ULISSELENE PEREIRA SILVEIRA DESCLASSIFICADO 
62 VAN NEY VALOIS NUNES DA SILVA DESCLASSIFICADO 
63 VANESSA SOUZA OLIVEIRA DESCLASSIFICADO 
64 WAGNER ALAN DOS SANTOS MOREIRA DESCLASSIFICADO 
65 WELLINGTON BRITO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
66 WELLISSON BRITO BATISTA DESCLASSIFICADO 

SEGMENTO TEATRO E CIRCO 
COLOCAÇÃO PROPONENTE STATUS 

1 ROGER JEFFERSON DA SILVA BARBOSA CLASSIFICADO 
2 MATHEUS DOMINGUES SABBÁ CLASSIFICADO 
3 JOSE IRAN LAMEGO BARBOSA CLASSIFICADO 
4 RAFAELA PAMELA SILVA GUIMARAES CLASSIFICADO 
5 VITÓRIA RENATA DA SILVA E SILVA CLASSIFICADO 
6 JÔCE MENDES FREITAS CLASSIFICADO 
7 ANTÔNIO CLEOMAR NOGUEIRA GALVÃO CLASSIFICADO 
8 CAIO FELIPE VEIGA DE LIMA MUNIZ CLASSIFICADO 
9 CARLA ALESSANDRA SILVA MENEZES CLASSIFICADO 
10 DANIEL FERRAT DA SILVA MACÊDO CLASSIFICADO 
11 DENISE DE LIMA PEREIRA DOS SANTOS CLASSIFICADO 
12 DIEGO LIMA DOS SANTOS CLASSIFICADO 
13 DIOGO RAMON DA SILVA COSTA CLASSIFICADO 
14 ELIZEU MELO GUIMARÃES CLASSIFICADO 
15 FÁBIO DA SILVA MOURA CLASSIFICADO 
16 FRANCIMAR SANTOS JUNIOR CLASSIFICADO 
17 JACKELINE DOS SANTOS MONTEIRO CLASSIFICADO 
18 JAQUELINE SANTOS FERREIRA CLASSIFICADO 
19 JORGE ANTONIO GAMA RIBEIRO CLASSIFICADO 
20 JOSÉ LEANDRO DA CRUZ LOPES CLASSIFICADO 
21 KLARA CRUZ DE OLIVEIRA CLASSIFICADO 
22 KLINDSON MACIEL CRUZ CLASSIFICADO 
23 LAYANA BRISA GOMES DA COSTA CLASSIFICADO 
24 RENAN SOARES UGARTE CLASSIFICADO 
25 VALDERES VIEIRA DE SOUZA CLASSIFICADO 
26 VALERIA ANGEOLES SOUZA CLASSIFICADO 
27 VANDERLEY PINHEIRO CLASSIFICADO 
28 VANESSA BENITES BORDIN CLASSIFICADO 
29 WALLACE ABREU FRANÇA CLASSIFICADO 
30 ALESSANDRA CARDOSO LIRA DESCLASSIFICADO 
31 ALEXANDRE MARQUES GALVÃO DESCLASSIFICADO 
32 ARLISSON MIGUEL PEREIRA CRUZ DESCLASSIFICADO 
33 CAMILA MARIA DUARTE SOBRINHO GASPAR DESCLASSIFICADO 
34 DAVID FERREIRA SILVA DESCLASSIFICADO 
35 EMILLE NATHALI NÓBREGA DE MELO DESCLASSIFICADO 
36 ESMERALDA SANTOS MOURA DESCLASSIFICADO 
37 FELIPE MAIA DE SOUZA DESCLASSIFICADO 
38 FRANCINE MARIE RIBEIRO DESCLASSIFICADO 
39 GILMARA DOS SANTOS RODRIGUES DESCLASSIFICADO 
40 IOGAN ARIEL MONTEFUSCO MELO DESCLASSIFICADO 
41 JADE CASCAIS AMAZONAS DESCLASSIFICADO 
42 JADE COUTO DE SOUZA MELO DOS REIS DESCLASSIFICADO 
43 JEAN WINDER VIEIRA DA GAMA DESCLASSIFICADO 
44 JOÃO GUILHERME GONÇALVES ARAÚJO DESCLASSIFICADO 
45 KAROLINE MEDEIROS DE ARAÚJO DESCLASSIFICADO 
46 KELLY BELEZA FURTADO DE MELO DESCLASSIFICADO 
47 LEANDRO PIMENTEL XAVIER DESCLASSIFICADO 
48 LEOMAR NOGUEIRA GALVAO DESCLASSIFICADO 
49 MARY MELO DA SILVA DESCLASSIFICADO 
50 MATHEUS CORREA DA SILVA DESCLASSIFICADO 
51 NATALIA CRISTINA SANTOS GALVAO DESCLASSIFICADO 
52 RAFAEL NOGUEIRA GALVAO DESCLASSIFICADO 
53 RICARDO MITSUO KUSSUDA DESCLASSIFICADO 
54 ROSA MARIA SANTOS MARTINS DESCLASSIFICADO 
55 SILVANA DE PAULA DESCLASSIFICADO 
56 VITOR VENINO ROCHA RIBEIRO DESCLASSIFICADO 

57 WENDLEY DE PAULA RODRIGUES DESCLASSIFICADO 

 
INFORMAR que as solicitações de recurso deverão ser 

encaminhadas para o e-mail: planejamento.concultura@gmail.com, de 
acordo com o modelo disponibilizado no site: 
https://concultura.manaus.am.gov.br/programa-manaus-faz-cultura; 
 

Publique-se no Diário Oficial do Município – DOM. 
 

Manaus, 19 de outubro de 2021. 

 
 

 
EXTRATO 

 
1. ESPECIE/DATA: Terceiro Termo Aditivo ao Contrato de Prestação de 
Serviços nº. 001/2020, celebrado em 04/09/2021. 
2. CONTRATANTES: O Município de Manaus, através do Fundo 
Municipal de Cultura – FMC, e a empresa M. L. NASCIMENTO – EPP. 
3. OBJETO: correspondente à dilatação do prazo do Contrato nº 01/2020, 
por 6 (seis) meses, referente à LOCAÇÃO de 1 (um) veículo, tipo popular, 
motor 1.0, potência mínima de 80cv, ano/modelo a partir de 2020, 
combustível flex, capacidade para 5 passageiros, 5 portas, sendo 1 porta-
malas, ar-condicionado, direção hidráulica, vidros e travas elétricas, CD 
player, rádio AM/FM, sem motorista e sem combustível, com manutenção 
total por conta da contratada, com seguro total por conta da contratada. 
4. VALOR GLOBAL: O valor estimado do contrato é de R$ 9.900,00 
(nove mil e novecentos reais). 
5. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes do presente 
Termo foram empenhadas sob o n° 2021NE00046, em 04/09/2021, no valor 
de R$ 3.300,00 (três mil, trezentos reais), sob a Rubrica Orçamentária 
13.122.0011.2011.0000, Fonte de Recurso 0100000, Natureza da Despesa 
33903304 – Locação de Meio de Transporte de Veículos – Tipo de veículos 
leves e sem motorista, valor este referente ao período de 04/09/2021 a 
04/11/2021, ficando o restante a ser empenhado conforme disponibilidade 
orçamentária da Secretária Municipal de Finanças - SEMEF. 
6. PRAZO: O prazo de vigência do presente contrato assinado em 
04/09/2021, será de 6 (seis) meses, a contar de 04/09/2021. 
 

Manaus, 04 de setembro de 2021. 
 

 
 
 
 
 


